
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:                   V Praze dne 16. dubna 2008 

            

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 27 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se 

stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpo činku zam ěstnanc ů 
v doprav ě 

 
I. 

Cíl návrhu 

Účelem navrhované právní úpravy je především zapracovat do právního řádu České 
republiky do 27. 08. 2008 požadavky směrnice Rady 2005/47/ES ze dne 
18. července 2005, o dohodě mezi Společenstvím evropských železnic a Evropskou 
federací pracovníků v dopravě o některých aspektech pracovních podmínek 
mobilních pracovníků poskytujících interoperabilní přeshraniční služby v železniční 
dopravě. Návrh dále obsahuje ustanovení, kterým se zapracovávají některá 
ustanovení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/15/ES ze dne 11. března 
2002, o úpravě pracovní doby osob vykonávajících mobilní činnosti v silniční 
dopravě, s cílem dosažení plné slučitelnosti české právní úpravy s právem 
Evropských společenství.   

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Při zpracování materiálu nebylo postupováno podle Obecných zásad pro hodnocení 
dopadu regulace (RIA), neboť ve smyslu usnesení vlády č. 927/2007 se tyto zásady 
uplatní na legislativní návrhy, na jejichž přípravě budou zahájeny práce po 
1. listopadu 2007. Legislativní práce na návrhu nařízení vlády byly zahájeny 
v září 2007. Při zpracování obecné části důvodové zprávy k návrhu nařízení vlády 
však byly některé principy těchto zásad použity.  

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným připomínkovým řízením, které bylo ukončeno dne 6. března 
2008.  K provedení hodnocení dopadů regulace nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh je předkládán vládě bez rozporů.  

V průběhu jednání Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) 
konstatovala zástupkyně Hospodářské komory nedostatečné vypořádání své 
připomínky k bodu 5 původního odůvodnění k § 4 odst. 1 a požádala o doplnění 
dopadů na podnikatelské prostředí u tohoto bodu.  

 



 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z tohoto důvodu Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) 
navrhuje doplnit vyhodnocení dopadů na podnikatelskou sféru podle Legislativních 
pravidel vlády platných před 1. listopadem 2007, zejména vzhledem k bodu 5 
původního odůvodnění k § 4, ods. 1. 

 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 
neschválit a vrátit jej p ředkladatel ům k dopracování z d ůvodů nedostate čného 

vyhodnocení dopad ů. 


